Quoniam fertur d. vicedompnum, hiis non longe effluxis diebus, ad- 
modiasse et in admodiacionem tradidisse platheam communem ante 
portam castri Insule quibusdam macellariis macellarie artem exercere 
volentibus, fuit conclusum quod n. sindici loquantur dicto vicedompno, 
equidem macellariis, et si opus sit illu. d. Sabaudie duci, ne quicquam 
fiat in prejudicium reipublice et libertatum civitatis. 

Die Veneris xxiiija jugnii. — Sindici : M. Nergaz, Jo. Mara; — n. H. 
de Burdignyno, P. Orsieres, de Fonte, Leamon, Jo. Taconis, Richardet, 
Bertellier, Roget. 

Patisserii qui fuere privati remictantur ad Martis proximam. 

Die Martis xxviija jugnii. — Sindici quatuor ; — C. Chicandi, Ber¬ 
tellier, P. Fernex, Bueti, de Fonte, Leamon, Ro. Nycolay, Vuarambert, 
Lyonardi, Richardet, Roget, P. Versonnex, C. Hugonis, Byollesii. 

(Intrentur.) — Intrentur thesaurario contenta in rotulo quia com- 
putavit in suis computis et non exegit, ut asserit, sommam in eodem 
descriptam. 

(Vigillibus.) — Fiat mandatum vigillibus de somma lxiij florenorum 
pro suis stipendiis termini festi Sancti Johannis Baptiste, ut moris est. 

Fiant cride de revenditricibus, ne ante horam meridianam in mercatis 
publicis nec quicquam emere pro rebus comestibilibus neque revendere 
[présumant], ut moris est. 

De filio Cadodi, loquantur n. sindici illu. domino nostro Sabaudie 
duci, quo, justicia suadente, relaxetur. 

De detento in Insula, fuit conclusum quod sumantur de novo infor- 
maciones quo justicia ministretur. 
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De patisseriis, remictuntur ad Veneris. 
Valli petiti per Milliaulx restituantur aut de valore fiat satisfacio. 
(140) (Burgensis.) — Anselmus filius quondam Glaudii de Chambet, 

de Cursingio, macellarius, parrochie Sancti Germani, burgensis pro 
viij ff. 

(Burgensis.) — Stephanus filius quondam Petri Bozonis, de Troynex, 
parrochie Sancti Germani, macellarius, pro viij ff. 

(Burgensis.) — Jacobus filius quondam Anthonii Bergerat, de Perliez, 
macellarius, parrochie Sancti Germani, pro viij ff. 

De muthone dato fratribus conventus Rippe sermone facto, fuit con- 
clusum solvi debere per civitatis thesaurarium. 

Admodiacio introgii salis. 

Anno Domini millesimo quingentesimo decimo tercio, indicione 
prima cum eodem anno sumpta et die ultima mensis jugnii, factis 
prius proclamacionibus debitis, n. Petrus Levrerii, Johannes de Mara et 
Henricus Pichon,consindici et procuratorescivitatisGebenn., inclaustro 
Sancti Petri, candela incensa et inde extincta fonditus, admodiaverunt 
et in admodiacionem tradiderunt n. Petro de Quarro, civi Gebenn., 
presenti, tanquam plus offerenti etc., videlicet introgium salis marini et 
salsagonum communitati pertinens, per unum annum integrum die 
crastina prima jullii incohandum et simili die finiendum anno prius 
revoluto, sub firma sexcentum et septuaginta quinque florenorum parvi 
ponderis, terminis assuetis; cum honore et onere etc.; per eundem de 
Quarro in manibus receptoris emolumentorum dicte civitatis qui nunc 
est et qui pro tempore fuerit etc.; promictentes etc.; renuncians etc. 
Actum in dicto claustro, presentibus ibidem nobili Hugonino de Burdi- 
gnyno et provido Petro Bertheracti, testibus etc. 

Montyon. 

Generis prima jullii. — Sindici quatuor; — P. Versonnex, P. Orsie- 
res, H. de Burdignyno, Bueti, Byollesii, Bertellier, Richardet, Jo. du 
Soex, Roget, C. Hugonis, Prepositi, Leamon, Vuarambert, P. Fernex, 
Ro. Nycolay. 

Pro cridarum observacione deputantur Jo. Valleti et H. Bernardi. 
Macellarii duo, Coste et Gallouz, privantur per unum mensem arte 
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macellarie, nec suis in scagnis vendere audeant, nec carnes emere ; sed 
eis licitum sit hospitibus suis ab aliis tradi facere carnes, ne suos deper- 
dant hospites et jacturam undique non paciantur. 

(141) Fiant cride prout in rotulo pro reipublice bono. 
Barbitonsores veniant relaturi cum juramento occasione nephandi 

criminis, ut fertur, in conventu Rippe perpetrati. 
Ibidem et in quorum supra presencia, nobilis Petrus de Quarro, 

firmarius introgii salis, cavet per nobiles Hugoninum de Burdignino 
et Ludovycum de Lestelley, ibidem presentes etc. Qui Petrus et fide- 
jussores, quilibet ipsorum principaliter et insolidum, promiserunt 
eorum juramentis etc., sommam in admodiacione descriptam terminis 
assuetis in manibus receptoris emolumentorum civitatis Gebenn. sol¬ 
vere etc.; et ipse de Quarro eosdem fidejussores et quemlibet ipsorum 
ab hujusmodi caucione indempnes et iliesos servare etc.; cum et sub 
aliis promissionibus et renunciacionibus et clausulis in talibus oppor- 
tunis etc. Montyon. 

Die Marlis va jullii. — Sindici quatuor ; — P. Fernex, Bueti, Ro. 
Nycolay, Leamon, Vuarambert, Roget, Jo. du Soex, (Jo. du Soex,) 
Byollesii, P. Orsieres, C. Chicandi, C. Hugonis, Lyonardi, Bertellier. 

De puero reperto, n. sindici loquantur dominis de capitulo. 
De Fratribus Minoribus sermone facto, conclusum extitit quod nichil 

pro nunc rescribatur, actentis per r. gardianum dictis et propositis occa¬ 
sion e nephandi delicti in conventu Rippe, ut asseritur, perpetrati. 

Michael Lyonardi efficitur vigil loco Aymonis Planchans, qui solitum 
prestitit juramentum etc. 

Die Veneris viija jullii. — Sindici quatuor; — P. Orsieres, Chicandi, 
Bueti, Byollesii, Jo. du Soex, P. Versonnex, Bertellier, Ro. Nycolay, 
Prepositi, Leamon, Hugonis, Lyonardi, Vuarambert, Jo. Taconis, Ri¬ 
chardet, Roget, de Ulmo. 

Exposita fuit per Ambrosium de Alibertis et Baudichon(on) de Domo 
indulgencia eis facta, ad causam necis Glaudii salterii, per ducalem Sa- 
baudie celsitudinem etillu. Philippum de Sabaudia, episcopum Gebenn. 
Petatur processus contra dictum Baudichon formatus, et, viso illo, pro- 
videatur. 
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(142) Die Martisxij“ jullii. — Sindici quatuor; — Prepositi, Bueti, 
de Fonte, Bertellier, Roget, Leamon, Vuarambert, P. Versonnex, Ro. 
Nycolay, Byollesii, d. vicedompnus, Lyonardi, C. Hugonis, Ducis, Jo. 
du Soex. 

Visa lictera missiva n. sindicis et consulibus per r. fratrem Marche- 
palluz destinata, fuit conclusum supersederi debere usque ad adventum 
ministri seu gardiani. 

De Jana, que vitam lubricant duxit, fuit conclusum quod expellatur 
a franchesiis civitatis. 

De Nepula petente sibi indulged, fuit conclusum quod n. sindici lo- 
quantur venerabilibus dominis de cappitulo. 

De Baudichon, viso appunctuamento inter partes facto ad causam 
necis Glaudii Meynodi, fuit conclusum quod petat veniam illu. d. 
nostro episcopo, d.vicedompno et n. sindicis; quod et fecit dictus Bau¬ 
dichon, cui veniam impartitur liberaliter, presente domino vicedompno 
ad hoc con sen ci ente. 

Veneris xva jullii. — Sindici quatuor; — P. Versonnex, Bueti, Jo. 
du Soex, Prepositi, de Fonte, Leamon, C. Hugonis, Lyonardi, Vua¬ 
rambert, Richardet, Bertellier, H. Pollerii, Roget, Jo. Ramelli. 

Fiant cride ne quis hospes suis in hospiciis hospitare habeat quenr- 
quam extraneum sine scitu n. sindicorum. 

Die Sabacti xvja jullii. — Sindici quatuor; — n. Ayrno Consilii, P. 
Fernex, Bueti, Jo. Bernardi, Jo. du Soex, Leamon, Jo. Balli, H. Bou- 
lardi, G. de Rippa, L. Gauterii, Jo. Lullini, de Capello Rubeo, de Ve- 
russis, A. Lyonardi, B. Vuarambert, B. Genodi, Lud. Ramelli, de 
Fonte, C. Hugonis, Richardet, S. Praderii, G. Balli, Ja. Servelli, de 
Ulmo, A. Millanoys, Bertherat, A. Regnaudi, Dy. Dadaz, Ja. Frojon, 
P. Mercerii, G. Philippi, Byollesii, Ro. Nycolay, de Prato, Cadodi, de 
Pane, Jo. Fabri, Bertellerii, Plonjon, Jo. Donzelli, Jo. Amyaudi. 

(143) Exposito quod ambaxiatores Berni et Friburgi applicuerunt 
pro arnesiis diu est in hac civitate detentis, et conclusum quod domini 
sindici alloquantur super hoc illu. dominum Sabaudie ducem in hac 
civitate existentem, quid sibi de hoc videtur fiendum. 
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Qui revenantes retulerunt quod dominus dux faciet ut concludet 
consilium. 

Paulo post, supervenerunt ambaxiatores Friburgi qui instanter re- 
quisierunt hujusmodi arnesia sibi expediri ad evitandum scandallum, 
ofFerentes se ydonee cavere de stando juri si aliquis mercator aliquid in 
eis petere pretendat. 

Et conclusum fuit quod ea intelligi dentur dicto illu. Sabaudie duci, 
quod ipse et ejus officiarii hucusque hujusmodi arnesia contractaverunt, 
eidem supplicando quod agat taliter quod scandallum non eveniat, ac- 
tento quod arnesia sui parte fuerunt remissa Johanni Ludovyco Ra- 
velli cum caucione de ilia reddendo. 

Die Marlis xix* jullii. — Sindici : Levrerii, Nergaz, Pichon ; — Lea¬ 
mon, de Fonte, C. Hugonis, Roget, Byollesii, Bertellerii, P. Orsieres, 
C. Chicandi, Bueti, Prepositi, Ro. Nycolay, Jo. du Soex, Vuarambert, 
Lyonardi. 

De différencia inter magistral» Hugonem Bolardi et egregium Jaco- 
bum Vulliodi, domini sindici pronunciaverunt ut in relacione experto- 
rum, commissione facta. 

De quadam différencia inter n. Henricum Emonyni, consindicum, 
et Girardum Morelli ad causam cujusdam domus in Corrateria existen- 
tis, ipsi n. Emonyni et Morelli se submiserunt ordinacioni aliorum sin¬ 
dicorum et juraverunt observare quicquid fuerit per [eos] ordinatum, 
cum juramentis etc., presentibus egregiis superius nominatis etc. 

De macellario qui peciit rehabilitari et revocari deffensionem sibi 
factam, fuit conclusum quod inhibicio maneat. 

De cabareto, quictetur admodiatario, pro impedimentis eidem factis, 
medietas firme. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Ballardi de somma in rotulo des- 
cripta etc. 

(144) Die Veneris xxija jullii. — Sindici quatuor; — P. Versonnex, 
C. Chicandi, Bueti, C. Hugonis, Vuarambert, Phi. Bertellier, Jo. du 
Soex, Lyonardi, de Fonte, Roget, P. Orsieres, Prepositi, Leamon, Ro. 
Nycolay, Richardet, Byollesii. 

De Grosso Glaudio suis pro criminibus ultimo supplicio apud Mor- 
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giam tradito, fuit conclusum quod habeatur duphium processus et res- 
cribatur n. sindicis et Castellano Morgie. 

Visis lictera missiva per r. ministrum n. sindicis et consulibus desti- 
nata, equidem licteris duabus de obediencia directis una r. f. Marche- 
pallu et alia r. f. Nycolino, fuit conclusum quod illis obtempèrent et, 
tenorem illarum sequendo, conventum absentent. 

Fiat actestacio et lictera testimonialis dicto de Marchepallu de hiis que 
gesta fuere occasione nephandi criminis sodomye de quo diffamatur et 
nonnulli alii. 

De Pillet, conquerente de officiariis vicedompnatus, fuit conclusum 
pecunias per ipsum exbursatas restitui debere. 

Evocetur consilium quinquaginarium ad diem Martis proximam pro 
pane venali etc. 

Nos Petrus Levrerii, Michael Nergaz etc., sindici civitatis Gebenn., 
universis etc...1 

(145) Die Martis xxvja jullii. —- Sindici quatuor; — C. Chicandi, 
Ro. Nycolay, Byollesii, de Fonte, Leamon, C. Hugonis, Vuarambert, 
P. Fernex, Bertellier, Roget, P. Versonnex, Burdignyn, Jo. du Soex, 
P. Orsieres, Richardet. 

In différencia existente inter honorabiles Philibertum Bertellerii et 
Villiet fuit conclusum quod ipse Villiet, domus dicti Philiberti inquili- 
nus, semoto Gardet de dicta domo, racionibus per dictum Bertellerii 
dictis et expositis, alteri honesto et honeste conversacionis locet si velit. 

De patisseriis privatis et bampnitis, fuit conclusum quod, pro hac 
vice, indulgeatur, cum comminacione quod, si deinceps ad vomitum 
reddeant, privabuntur rigore servato. 

Consilium quinquaginarium. — Die Veneris xxixa jullii. — Sindici qua¬ 
tuor; — et evocati fuere quinquaginarii : P. Versonnex, P. Orsieres, 
Roget, C. Chicandi, de Fonte, Burdignyn, Richardet, Plonjon, Ro. Ny¬ 
colay, Jo. du Soex, Villiet, A. Gervex, Bueti, de Pilleo Rubeo, Prepo- 
siti, Chabodi, || Ja. appothecarius, || P. Poterel, Amyaux, P. Fernex, 

1 Le reste du verso du folio 144 est blanc, sauf la note suivante au bas : 
« Absentibus P. Versonnex et Bertellier in pronunciacione ». 
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D. Salaz, Lyonardi, de Villario, Ny. Gentilis, Grassie, Jo. Nycodi, A. 
peyrolerius, Regnaud, de Ulmo, C. Hugonis, G. Philippi, Poujalis, Ba- 
chodi, Ja. Nepotis, P. Mathieu, Boytet, Magistri, Leta, Millanoys, Ber¬ 
tellier, de Aqua Nygra, Ja. Frojon appothecarius, Byollesii, Megex, m. 
A. patisserius, Jo. Taconis, G. Curti, Cadodi, Jo. Fabri, La Tire, Vua¬ 
rambert. 

Ut ordo in pane venali apponatur, suprascripti omnes fuere vocati, 
quoniam quibusdam videtur si omnibus videatur acceptum panem se¬ 
cundum bladi valorem ad libram ponere pro utilitate et reipublice bono. 
Deque patisseriis et bolongeriis sermone facto, et vocibus auditis, fuit 
conclusum quod antiqua servetur consuetudo et visitentur patisserii per 
n. sindicos, et ponderare habeant suo more solito, et patisserii deffi- 
cientes pugniantur et priventur arte sua per tempus statuendum per n. 
sindicos, quoniam hec via alia prestancior et laudabilior omnibus vide¬ 
tur esse, sectando majorem oppinionem. 

(146) Fiant panes de uno quarto, dimidio grosso et uno grosso, et 
intelligatur tam de pane albo quam nigro. 

Fusterii pugniantur aut suam habeant tollere fustam ad formant lic- 
terarum super hoc confectarum. 

De domo Leonis Auri que impresenciarum per n. Petrum de Verson¬ 
nex venalis exposita est, quia domus ipsa movetur de feudo tam vene- 
rabilis capituli quam r. presulis hujus civitatis, fuit conclusum quod n. 
sindici loquantur dominis de cappitulo quo directa tollatur et allodialis 
efficiatur; pecuniis habitis, per communitatem ematur precio meliori 
quo fieri poterit. 

Nota quod in consilio suprascripto cum prescriptis fuere soluti qua¬ 
tuor ebdomadarii vigillescum huysserioseu janytore domus consilii. 

Die secunda augusii, Marlis. — Sindici quatuor ; — C. Chicandi, Ro. 
Nycolay, Jo. du Soex, de Fonte, Lyonardi, Vuarambert, Byollesii, Jo. 
Luppi, P. Orsieres, Prepositi, Leamon, P. Versonnex, Burdignyn, Jo. 
Taconis, Richardet, de Ulmo, Bertellier, Roget. 

Pavymenta neccessaria coram domibus particularium personarum 
fiant sumptibus ipsorum, alia vero civitatis et communitatis sumptibus. 

Loquantur n. sindici Jo. Malliardi uthospicium dare velit d. de Raco- 
nys, morealiorunt burgensium, quia non licet uni quod non liceat alteri. 

352 AUG. I 5 I 3 XVII,147 

Auditis que exposuit egregius Petrus Navis ad causam domus Jo. 
Soquerii quondam, fuit conclusum quod n. sindici alloquantur domi¬ 
num collateralem Provane ut alibi equos suos reponere velit, actento 
quod Friburgenses, signanter nundinarum tempore, in eadem domo 
hospitare sunt soliti. 

(147) Die Veneris va augusti. — Sindici quatuor; — Leamon, Vua- 
rambert, (H. Pichon,) Richardet, Byolesii, C. Chicandi, Prepositi. 

De ilia pauperrima fiiia cujus pater absens est a patria, fuit dictum 
quod n. sindici loquantur cuidam presbitero, fratri seu advunculo pa- 
tris, ut vite alimenta ministrare velit, alias provideatur via juris. 

Die Martis ixa augusti. — Sindici quatuor ; — Byollesii, C. Chicandi, 
Prepositi, Jo. du Soex, Lyonardi, C. Hugonis, Richardet, Jo. Taconis, 
Roget, Leamon, Bertellier, Ro. Nycolay, Bueti, P. Fernex, Vuaram- 
bert, P. Orsieres. 

De Petro Maniglerii, vigille, furnum communitati pertinentem sibi 
dari petente in admodiacionem, fuit conclusum quia pluribus dominis 
de capitulo et vicinis gratus est, eciam serviciis causantibus suis etc., 
quod, finito termino admodiacionis fornerii moderni, pre ceteris pre- 
feratur et furnus admodietur. 

Die Veneris xija augusti. — Sindici quatuor ; — C. Chicandi, Bueti, 
Byollesii, Lyonardi, Leamon, Vuarambert, Roget, C. Hugonis, Ri¬ 
chardet, Prepositi, Jo. Taconis, P. Taconis, Bertellier, P. Versonnex. 

(Admodiacio in favorcm Petri Maniglerii.) — Ibidem et in quorum 
supra presencia, n. sindici P. Levrerii, Michael Nergaz, Johannes de 
Mara et Henricus Pichon admodiant et in admodiacionem tradunt ho- 
nesto viro Petro Maniglerii, presenti etc., furnum civitati pertinentem 
cum pertinenciis solitis etc., et hoc per spacium trium annorum die finite 
admodiacionis moderno fornerio facte incohandorum et simili die finien- 
dorum etc., sub firma cujuslibet anni viginti florenorum et ducentum 
fassinarum, solvendorum terminis assuetis etc.; cum promissionibus et 
renunciacionibus opportunis. Presentibus quibus supra, admodiacioni 
consencientibus. Montyon. 
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Solvat Bovyer viginti florenos pro borgesia sua, eo non obstante 
quod in lictera borgesie scribatur pro sex scutis cugni regis ad solem. 

Quidam vocatus Le Breysam burgensis efficiatur pro decern florenis 
cum malvatico. 

(148) Martis xvja augusti. —Sindici: Levrerii, Mara, Pichon; — 
P. Versonnex, C. Chicandi, Bueti, Byollesii, Roget, Lyonardi,Vuaram¬ 
bert, Richardet, Leamon, Burdignyn, C. Hugonis, P. Orsieres. 

Petrus Fabri custos vinearum de Coctaroz efficitur; qui solitum 
prestitit juramentum. 

Admodiacio ponderis bladi. 
Anno Domini m° quingentesimo decimo tercio, indicione prima cum 

eodemanno sumpta et die décimasexta augusti, in claustro Sancti Petri 
Gebenn., candela incensa et inde extincta, nobiles sindici Petrus Levrerii, 
Michael Nergaz, Johannes de Mara et Henricus Pichon admodiaverunt 
et in admodiacionem tradiderunt honorabili Johanni Taconis, civi Ge¬ 
benn., presenti etc., tanquam plus offerenti etc., pondus bladi cum suis 
pertinenciis etc., per unum annum integrum die crastina incohandum 
et simili die finiendum anno prius revoluto, sub firma septem viginti et 
quinque florenorum parvi ponderis solvendorum terminis assuetis etc., 
videlicet jus civitati pertinens in manibus receptoris emolumentorum 
civitatis, et jus r. domino nostro Gebenn. episcopo et principi in mani¬ 
bus receptoris ejusdem ; promictentes ipse partes etc.; cum renuncia¬ 
cionibus etclausulis in talibus opportunis. Presentibus ibidem n. Hugo- 
nyno de Burdignyno, Petro de Quarro et Petro de Cresto, testibus etc. 

Montyon. 

Die Veneris xixa augusti. — Sindici: Levrerii, M. Nergaz, Pichon; 
— P. Versonnex, P. Orsieres, Prepositi, Leamon, C. Hugonis, Burdi¬ 
gnyn, C. Chicandi, Bueti, P. Fernex, Richardet, Ro. Nycolay, Byolle¬ 
sii, Jo. du Soex, P. Taconis, Lyonardi, Vuarambert, Roget, Jo. Valleti, 
Bertellier, Jo. Balli, (Lyonardi). 

Fiat donum r. d. Gebenn. episcopo et principi1 parte civitatis, aut in 
1
 Jean, bâtard de Savoie, nommé évêque de Genève par le Saint-Siège le 

i5 juillet 1513 ; — voir BONIVARD, Chroniques, t. Il, p. 8 et suiv. 
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auro contento aut in veysella argenti, et perscructetur ab eo quern de 
duobus duxerit eligendum, et ad Martis proximam n. sindici veniant 
relaturi. 

(149) Fiat pallium suorum predecessorum more, signanter actento 
quod ex nobilissima Sabaudie domo traxit originem. 

De licteris juridicionis que nunc per illu. dominum Sabaudie ducem 
extiterunt confirmate1, suorum predecessorum vestigia sectando, fuit 
conclusum dari debere secretariis, videlicet duos scutos ad solem. Et 
clericis dentur très testoni pro pergameno et vino, et huisserio ducali 
unus scutus ad solem, quoniarh pro n. sindicis multos sumpsit labores. 

Honorabilibus Ro.Nycolay et Jo.duSoex impartitur licencia tollendi 
et admovendi fustam et nemora existencia in platheis communibus, ad 
formam edicti super fusta et nemoribus facti. 

Nota quod die décima octava hujus augusti illu. d. Philippus de Sa- 
baudia et r. in Christo pater et d. d. Lausanensis episcopus adhepti fuere 
possessionem episcopatus Gebenn. pro r. d. prothonotario Auxitanensi. 

Die Martis xxiija augusti. — Sindici quatuor ; — P. Fernex, Bueti, 
Ro. Nycolay, Byollesii, Prepositi, Leamon, C. Hugonis, Jo. Taconis, 
Lyonardi, Roget, Jo. du Soex, P. Versonnex, P. Orsieres, Bertellier, P. 
Taconis, C. Chicandi. 

De Chappuis in Castro Insuie detento, fuit conclusum quod exami- 
netur, et si alia non occurrant contra eundem, non molestetur, sed fran- 
chesia servetur illesa. 

De dono fiendo illu. et r. d. Gebenn. episcopo et principi, fuit con¬ 
clusum quod, die crastina, consilium quinquaginarium evocetur ad ho- 
ram septimam de mane. 

De sociis civitatis sermone facto, fuit dictum in dicto consilio quin- 
quaginario fore discussiendum an parte civitatis quicquam dari debeat, 
quo honestius obviam ire debeant dicto r. d. episcopo. 

(150) Consilium quinquaginarium. — Die Mercuri xxva [xxiva] augusti. 

— Sindici: P. Levrerii, Mara et Pichon: — Lyonardi, Leamon, Vuaram- 

1 Confirmation datée de Geneve, le 18 août 1513 ; au dos du parchemin, 
les procès-verbaux de la publication de ce privilège en divers lieux du dio¬ 
cèse. Arch, de Genève, P. H., n° 894. Voir ci-après, p. 36i. 
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bert, Millanoys, de Ulmo, Grassie, Chabodi, G. Curti, Amvaulx, Ly. Boy- 
tet, A. patisserius, La Tire, Donzelli, G. Genodi, Hugonis, Lullini, Ja. 
appothecarius, H.pictor, Magistri, Bueti, Fusserii, Ny. Gentilis, Jo. Ny- 
codi, Leta, Ja. Nepotis, P. Poterel, Jo. du Soex, Ro. Nycolay, A. pey- 
rolerius, Jo. Balli, G. Prepositi, A. Gervex, de Aqua Nygra, Jo. Fabri, 
Megex, Burdignyn, Bertellier, G. Philippi. 

(Donum factum illu. et r. d. Gebenn. episcopo et principi.) — Supra- 
scriptis invicem congregatis pro dono fiendo illu. et r. d. Gebenn. epis¬ 
copo in ejus primo et jocundo adventu, votis per unumquemque emis- 
sis, conclusio facta fuit : primo, quod parte civitatis detur sex ciphi 
argenti pondérantes viginti marchas vel circa, cum una bassina argenti 
pondérante vij marchas et una ydria quinque marchas vel circa. 

Faces, dragie, ypocratum et malvaticum detur, suorum predecesso¬ 
rum sectando vestigia. 

Ut socii civitatis magnifficencius et honorabilius obviam ire debeant 
eidem, fuit conclusum dari debere eisdem florenos lx, solvendos medie- 
tatem horum die Dominica proxime futura et aliam medietatem adventu 
felici facto. 

Tollatur cabaretum subtus Alam existens, vicinis carrerie de eo que- 
rimoniam facientibus. A quibus relacio habeatur. 

Vigilles quatuor ebdomadarii cum huysserio aliorum more fuere per- 
soluti. 

Quoniam consiliarii civitatis hora assueta, videlicet septima a festo 
Pasche usque ad festum S. Michaelis et ab eodem festo usque ad dictum 
festum Pasche viija, ad consilium venire sunt morosi, et, ut plerumque 
videmus, nonnulli in medio et fine consilium intrare non verentur, 
inscii neque intelligentes que in eodem fuere exposita, ob quod consin- 
dico primo reiterare que jam exposuit labor est maximus, et multo- 
ciens res ponderose indigeste remanere videntur consiliariorum consi¬ 
lium intrancium interrupcione post exposicionem de rebus occurrentibus 
factam. Quocirca, super premissis votis omnium ibidem assistencium 
auditis, conclusio facta fuit : quod, expositis per primum sindicum, ut 
preest, que erunt exponenda, consiliariis ibidem presentibus grossi per 
civitatis thesaurarium persolvantur ; consiliarii vero post eandem expo¬ 
sicionem consilium intrantes suis priventur grossis, cujus occasione 
animentur hora assueta et statuta intrare et in eodem permanere omnes 
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donee conclusione et fine consilii facta et audita. Et hoc edictum incon- 
cusse et irrefragabiliter servetur illesum. 

(i51) Die Veneris xxvija [xxvja] augusti. — Sindici quatuor; — P. 
Orsieres, Burdignyn, C. Chicandi, Bueti, Ro. Nycolay, H. Pollerii, (P. 
Orsieres,) Byollesii, Jo. du Soex, Prepositi, Leamon, Lyonardi, Bertel¬ 
lier, Roget. 

Vigillibus quicquam sibi dari petentibus pro jocondo et felici adventu 
illu. et r. d. Gebenn. episcopi et principis quo honorabilius vestiantur, 
fuit conclusum quod unicuique ipsorum florenus detur. 

Limitetur possessio Francisci Vaudesii ut alias conclusum extitit. 
Honorabilis Petrus Cornaz, causantibus serviciis per ipsum commu- 

nitati impensis, preferatur in admodiacione alarum et detur ultima 
miza, et tractetur ad discrecionem n. sindicorum. 

Jacobus Picardi admictitur in custodem vinearum de Frontonay ; qui 
solitum prestitit juramentum. 

Die Martis penultima augusti. — Sindici quatuor ; — P. Fernex, 
Burdignyn, Bueti, Byollesii, C. Chicandi, Prepositi, Vuarambert, Lyo¬ 
nardi, Bertellier, H. Pollerii, Roget. 

De honorabili Colino Chicandi, fuit conclusum quod solvat viginti 
quinque florenos in qualibet nundena, prout conclusum extitit. Et 
eidem fiat responsio. 

In adventu proximo illu. et reveren. d. episcopi Gebenn.1, omnes 
tapisserias habentes suis coram domibus ponant, signanter per loca per 
que continget transitum facere. Et, deffectu ipsius, folliare teneantur. 
Et super hiis fiant cride. 

Visitentur patisserii, ne, pretextu suarum fallaciarum fieri solitarum, 
respublica jacturam et detrimentum subire cogatur. 

(152) Die Mercuri ultima augusti. — Sindici: Michael Nergaz, Jo. 
Mara et Pichon ; — P. Fernex, Burdignyn, Ro. Nycolay, C. Chicandi, 
Bueti, Byollesii, Jo. du Soex, Vuarambert, C. Hugonis, H. Pollerii, 
Leamon, B. Genodi, d. vicedompnus. 

Reversus Roletus Nycolay a Chamberiaco, exposuit que peregit cum 

Sur cette entrée, voir BONIVARD, Chroniques, t. II, p. 14. 
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illu. d. Sabaudie duce, equidem cum illu. et r. d. episcopo Gebenn. oc- 
casione nundinarum civitatis et restauracionis earundem, enarrando fer- 
ventissimam affectionem quam habet circa hujusmodi negocium. Utque 
res exequucioni deducatur, jam rescripserat m. dominis de tribus villis 
pro habendo confirmacionem salviconductus per eosdem et dominos de 
Ligis facti ; equidem Januensibus apud Monloyel existentibus, quo hue, 
tuta cum securitate, nundinas celebraturi venirent; d. vicedompno ut 
de novo fieri faceret cridas hacthenus factas ad causam mercatorum et 
aliorum ad nundinas veniencium. Quo audito, visis prius licteris mis- 
sivis n. sindicis et communitati, tarn parte ducalis celsitudinis quant d. 
episcopi, fuit deliberatum an cride fieri deberent, et conclusum quod 
fiant cride modo quo jacent, voluntati ipsius illu. d. ducis inherendo. 

Die Veneris secunda septembris. — Sindici : M. Nergaz, Mara, Pichon ; 
— P. Fernex, Burdignyn, C. Chicandi, Bueti, Byollesii, Prepositi, Lea¬ 
mon,Vuarambert, Lyonardi, H. Pollerii, Bertellier, Roget, Ro. Nycolay. 

(Burgensis.) — Glaudius filius quondam Petri Greet, de Jonvie, par- 
rochie Magdalenes, macellarius, (parrochie Magdalenes,) burgensis pro 
viij IF. 

Visis licteris per m.d. Bernenses et Friburgenses illu. domino nostro 
Sabaudie duci destinatis, occasione excessuum suis super dominiis per 
nonnullos ex subdictis ipsorum dominorum perpetratorum, fuit con¬ 
clusum quod 11. sindici accedere debeant ad illu. et r. d. nostrum 
Gebenn. episcopum etprincipem, demonstraturi cridas hacthenus factas 
pretextu ipsarum nundinarum, cum salvoconducto per dominos de 
Ligis facto ; et, si eidem videatur bonum, fiant cride, quoniant resolu- 
cionis consilii est easdent fieri debere. 

Sermodus Flamens admictitur custos vinearum prope pratum r. d. 
Gebenn. episcopi et principis. Qui juravit in forma etc. 

(153) Die Martis vja septembris. — Sindici quatuor; — P. Orsieres, 
P. Fernex, Leamon, Ro. Nycolay, Bueti, Jo. du Soex, Bertellier, Pre¬ 
positi, Lyonardi, Vuarambert, H. Pollerii, Roget, Burdignyn, C. Chi¬ 
candi, (R. Nycolay). 

Fiat actestacio et testimoniale lictera in favorem Stephani Pacocti, quo- 
modoestfiliusquondam AnthoniiPacocti, equidem burgensiscivitatisetc. 
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De facto nundinarum et salvoconductu fiendo per illu. dominum 
nostrum Sabaudie ducem, fuit conclusum quod n. sindici accedere de- 
beant ad illu. d. ducem, petituri pro nunc salvumconductum pro pu- 
blicacione fienda. 

De dominabus Sancte Clare petentibus sibi dari telam aptam pro 
quadam cappella in eadem ecclesia fondata, ad Veneris remictuntur. 

Equidem de nepote quondam Jacobi Paqueti petente sibi relaxari 
certa dolea seu fustam eorundem. 

Die Veneris nona seplenibris. — Sindici quatuor ; — P. Orsieres, Bur- 
dignyn, C. Chicandi, Bueti, Byollesii, Jo. du Soex, Prepositi, Leamon, 
Borjali, C. Hugonis, Lyonardi, Vuarambert, P. Cornaz, Bertellier, Ro- 
get, P. Fernex, Jo. Taconis, P. Taconis. 

Ibidem et in quorum supra presencia, honorabilis Johannes Taconis, 
firmarius ponderis bladi, cavet per honorabilem Petrum Cornaz civem 
Gebenn., presentem etc., de solvendo septem viginti et quinque flo- 
renos parvi ponderis in manibus receptoris etc., terminis assuetis etc.; et 
ipseTaconis eundem promisit servare indempnem etc.; cum promissioni- 
bus et renunciacionibus opportunis etc. Presentibus quibus supra etc. 

Fiat assecuracio n. Petro Cornaz de veysella argenti per ipsum mutuo 
concessa communitati pro dono fiendo illu. et r. d. Gebenn. episcopo 
et principi, equitate suadente. 

De vigillibus et Petro Paquet, ad Martis fiat discussio. 
Johannes Valleti et sui complices ad Martis remictuntur. 

(i 54) Die Martis xiija septembris. — Sindici quatuor ; — P. Orsieres, 
Bueti, Ro. Nycolay, Lyonardi, C. Hugonis, Vuarambert, Leamon, P. 
Cornaz, Bertellier, Roget. 

Illis de Thononyo servetur inconcusse transactio inter eosdem et 
communitatem facta et inhita. 

Procuratores Omnium Animarum pissidis relaxare habeant Petro Pa¬ 
queti quatuor dolea seu fustam quatuor doleorum, que seu quam asserit 
esse sua hereditario nomine quondam patris. 

Sumpto prandio, n. sindici appunctuent cum Johanne Valleti et qua¬ 
tuor aliis sociis, pro pena sumpta in ystoriis adventus illu. d. episcopi 
et principis. 

XVII, 155 SEP. I 5 13 359 

De tympanis Allemanie, fuit conclusum quod unicuique florenus 
unus detur. 

Quia n. Ludovycus de Lestelley, thesaurarius civitatis, se obligavit 
privato nomine n. Petro Cornaz in somma octies centum quinquaginta 
novem florenorum parvi ponderis et quinque solidorum, pro veysella 
argenti data illu. et r. d. episcopo parte civitatis, nobiles P. Levrerii, M. 
Nergaz, Jo. Mara et H. Pichon, sindici et sindicario nomine civitatis, 
eundem Lestelley promiserunt servare indempném etc.; cum renuncia¬ 
cionibus opportunis. Presentibus Ro. Nycolay et Jo. Bueti, testibus etc. 

Die Veneris xvja septembris. — Sindici quatuor ; — P. Orsieres, P. 
Taconis, Bueti, Jo. du Soex, Leamon, C. Hugonis, Lyonardi, Vua¬ 
rambert, Bertellier, H. Pollerii, Roget, Prepositi, H. Chicandi, Ro. Ny¬ 
colay, P. Taconis. 

Fiat mandatum vigillibus de somma decem florenorum parvi ponde¬ 
ris, pro pulsando cymballum obtemporis indisposicionem ut moris est. 

Visa supplicacione per uxorem Stephani Praderii porrecta, fuit con¬ 
clusum quod sumantur informaciones de et super supplicatis ; quibus 
sumptis, justicia ministretur. 

Auditisqueexposuitegregius Hugonynus Fusseriioccasione cujusdam 
homicidii per ejus filium perpetrati, formidans ne ejus filius per prepo- 
situm marescallorum et ceteros ducales officiarios capiatur, indulgencia 
per r. d. Gebenn. episcopum facta non obstante, fuit conclusum quod 
n. sindici loquantur r. d. Gebenn. episcopo ut alloqui dignetur illu 
dominum Sabaudie ducem ne quicquam eidem fiat, viso quod est bur- 
gensis et excessus extitit perpetratus in civitate Gebenn. 

(155) Die suprascripta xvja septembris, hora quarta post meridiem. — 
Sindici quatuor; — P. Montyon, Jo. du Soex, Ro. Nycolay, Prepositi, 
Leamon, C. Hugonis, Lyonardi, Vuarambert, Jo. Balli, B. Genodi, P. 
Fernex, P. Taconis, Bertellier, H. Pollerii, Cadodi, Jo. Fabri, G. Phi¬ 
lippi, S. Praderii. 

Exposuit n. consindicus Levrerii quemadmodum illu. d. Sabaudie 
dux dixerat illu. et r. d. Gebenn. episcopo ut notifficaret n. sindicis 
quod, die crastina, suum ambaxiatorem destinabat ad magnifficos do¬ 
minos de Legis pro nonnullis suis agibilibus. Re ex qua, facere deberent 
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advisamenta in scriptis redigenda et ipsis destinanda pro nundinarum 
restauracione. Quo audito, matura deliberacione super hiis prehabita, 
conclusio facta fuit : primo, quod supplicetur ut dignetur suum salvum- 
conductum amplum et in forma débita dare et concedere, demonstrando 
memoratis dominis de Ligis cum eorum salvoconductu pro confirma- 
cione obtinenda et habenda. Et ulterius, ipsos dominos advisare de co- 
modo et ingenti utilitate ipsis advenientibus in casum in quern nundene 
restaurentur in hujusmodi civitate, occasione pedagiorum suorum et 
tributorum pro mercanciis quas continget super suis dominiis transsire. 
Equidem, qualitersunt in civitate sicutiin eorum edibus propriis, prope 
terras et dominia ipsorum, et in eadem fuere humaniter tractati et in 
dies tractabuntur, Deo duce etc.1 

Die Martis xxa septembres. — Sindici : P. Levrerii, Mara, Pichon ; — 
P. Orsieres, P. Fernex, Prepositi, Leamon, C. Hugonis, Lyonardi, Vua- 
rambert, Byollesii, Jo. du Soex, S. Praderii, Bertellier, Roget, P. Montyon.